The *Liber de secretis naturae seu de quinta essentia* has five parts: Prologue, Books I and II (which are parallel to Rupescissa's *De consideratione quintae essentiae*), *Tertia distinctio* and Epilogue. The *Tertia distinctio* includes a section of *Quaestiones*, which is sometimes treated as a fourth book.³⁴ I shall briefly analyse each of these parts, showing that the author intended to impose a unitary structure and flavour on his heterogeneous material.

The Prologue (*incipit*: 'Contristatus erat Raymondus') and Epilogue, or *Disputatio monachi*, provide a kind of framework, the main purpose of which appears to be the insertion of alchemy into the Lullian system. This aim is pursued by means of two dialogues between 'Raymond' and a Benedictine monk. The first, which occurs in the Prologue, presents alchemy as the means to accomplish Lull's programme of converting the infidels;³⁵ while the second, in the Epilogue, demonstrates that alchemy may be considered a part of, or a subsidiary discipline to, Lull's philosophy of nature.³⁶ Both dialogues are written in a genuine Lullian style.³⁷ Although the style of the text as a whole varies somewhat, from the outset one notes continual evidence of an attempt to imitate

³⁴ See MSS Oxford, Bodleian Library, Bodl. 645 and Wien, Österreichische Nationalbibliothek 5509.

³⁵ *Liber de secretis naturae*, ed. 1518, Prologue, sig. i 03^r: 'Multo igitur gaudio affectus est monachus, eo quod Raymundum viderat, quem tanto tempore videre affectabat. Et ait ei monachus: "Iam diu est quod ego audivi te magna scientia esse peritum et arte et etiam tuam artem multum proficere, maxime ad infidelium conversionem, et etiam ad notitiam quamplurimorum secretorum nature que via medicinali ac philosophia attingi possunt. Rogo te igitur Christi amore, ut nobiscum magnam misericordiam facias, ut ex tua arte sive scientia habeamus fructum et ut facias nobis secretissimum compendium de infirmitatum remediis, quoniam noveris nos hic diversimode fore gravatos diversisque generibus infirmitatum torqueri. Insuper, si placet tibi, ut per te reveletur si ars alchimie sit vera, an non, ut homines non cadant de honore suo ad paupertatem et ultimam desperationem. Nam finis artis tue hec est, ut scilicet extirpentur secte et errores ac etiam falsitates... Si tu hoc, quod a te postulo, opere compleveris, ne dubites quod scientia tua consequetur finem propter quem est. Nam et istud oratorum erit forsitan initium illius quod optas."'

³⁶ *Liber de secretis naturae*, Epilogue, in Pereira, 'Filosofia naturale', pp. 766–7. Raymond replies to the monk: "'Nam rogatus a te, ut super ista arte voluissem veritatem declarare, illud iuxta possibilitatem, prout principia naturalia ingrediuntur practicam huius artis, declaravimus. Quae vero est ens et aliquid..." "Raymonde", dixit monachus, "possibile est hoc quod tu dicis. Sed quid dicemus? quia tua ars asserit contrarium, ut patet per *Felicem* et per *Librum entis realis et rationis* et per *Artem magnam* et per *Arborem scientiae* et per caetera multa alia volumina, in quibus asseruisti contrarium huius, quod hic dixisti. Sed scis tu bene, Raimunde, quod ille qui contrariatur arti suae non audiri debet nec sua arte canonizari". Respondit ei Raimundus: "Si tu utique cognovisses principia naturalia et elevasses utique intellectum, scires tu quod in libris artis meae nihil contrarii huius, quod hic designavimus, in eis scribere. Si igitur respiceres discursus huius artis et principiorum meae artis, invenies triangulum viridem inter ambas artes existere sine contrarietate finium principiorum, ut satis per questionarium videre poteris"'.